Nuestro Primer
CURSO DE DISENO E IMPRESION

EN 3D EN EL AREA DENTAL

Orientado a Profesionales del area odontologica:
L aboratoristas, Asistentes y Odontologos

10

11

12

13

14

15

16

W | TEMAS A TRATAR:

De que se trata el flujo digital

Que es un archivo STL

Demostracion de Escaneo Shining

LOS primeros pasos en tu laboratorio
Equipamiento necesario para imprimir
Tipos de programas para edicion en 3D
Edicion de un archivo STL

INnstalacion y configuracion de una Impresora
Cuidado del equipamiento

Utilizacion de un Slicer

Ahuecado de pieza

INnstalacion de soportes

Variables que influyen en una buena impresion
Pasos a seguir con NUevas resinas
Parametrizacion y valores mas usados

Problemas comunes y su solucion
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